

صبا: کار سه پروژه بزرگ بزودی در شمال افغانستان آغاز میشود



داوود شاه صبا وزیر معادن و پترولیم افغانستان که برای بررسی و نظارت از فعالیت های نفت و گاز به ولایت بلخ سفر کرده است، از آغاز کار سه پروژه بزرگ و حیاتی در شمال افغانستان خبر داد. آقای صبا که به روز جمعه جهت بررسی از فعالیت تصفیه خانه های مواد نفتی، شنیدن مشکلات در این بخش و دریافت راه حل های آن وارد بلخ شده است، روی پیشرفت کار در راستای تصفیه و استخراج مواد نفتی زون شمال نیز تاکید کرد. آقای صبا همچنان از آغاز کار سه پروژه حیاتی و بزرگ در سال آینده برای زون شمال کشور خبر داد. وی گفت که وزارت معادن و پترولیم کشور کار سه پروژه بزرگ را که شامل تمدید ۱۲۰ کیلومتر پایب لاین گاز از شیرخان به بلخ، انکشاف ساحات دریای آمو و ایجاد فابریکه تولید برق با ظرفیت ۲۰۰ میگاوات برق است، در سال آینده آغاز خواهد کرد: «از جمله سه پروژه، یکی آن تمدید پایب لاین از جوزجان به فابریکه کود برق مزار شریف است. توسعه ساحات حوزه افغان - تاجک و ایجاد فابریکه تولید برق به ظرفیت ۲۰۰ میگاوات برق است.» ادامه/ص ۵

از اثر فرو ریختن سقف یک خانه در ننگرهار، ۸ تن جان باخت



مقامات در ننگرهار گفته اند که هشت نفر به شمول زنان و کودکان، از اثر فرود آمدن سقف یک خانه در ولسوالی شیرزاد، جان خود را از دست داده اند. احمد شبا، عبدالزی سخنگوی والی ننگرهار به رسانه ها گفته است: «از اثر بارش سنگین، سقف یک خانه در قریه ولیسای ولسوالی شیرزاد، صبح دیروز فرود آمد که در نتیجه آن هشت نفر به شمول زنان و کودکان کشته و دو نفر دیگر زخم برداشته اند.» تمام قربانیان این رویداد، متعلق به خانواده های دو برادر هستند که در خانه واحدی زندگی می کردند. به گفته مقامات، چهار خانه دیگر در ولسوالی خوگیا نی نیز از اثر بارندگی های شدید آسیب دیده است. بسیاری از مناطق افغانستان از اثر بارندگی های یک ماه اخیر و برف کوچ های ناشی از آن متضرر شده اند. براساس آمارها، حدود ۳۰۰ نفر در سراسر کشور، از اثر حوادث مذکور جان باخته اند. (مرکزی)

غنی: افغانستان را از میدان جنگ نیابتی، به چهارراه ترانزیت آسیا تبدیل می کنم

محمد اشرف غنی رییس جمهوری افغانستان دبروز شنبه ۱۶ (حوت) در مراسم افتتاحیه سال پنجم، دور شانزدهم شورای ملی کشور، گفت که اجازه نخواهد داد، افغانستان تبدیل به میدان جنگ نیابتی شود و تلاش خواهد کرد تا کشور را از میدان جنگ های نیابتی به چهارراه ترانزیتی آسیا تبدیل سازد. آقای غنی در این مراسم گفت: «اقتدار ملی در شرایط بسیار حساس برای ما انتقال یافت، زیرا به ثبات افغانستان باور و یقین وجود نداشت، در مورد ادامه کمک های جامعه جهانی شک وجود داشت، طرح سقوط برخی از ولایات کشور موجود بود و کشور میدان جنگ نیابتی بود.» وی گفت که در همین زمان، کشورهای منطقه، جهان اسلام و جهان نیز با تهدیدات جدیدی چون داعش روبرو شدند.



رییس جمهور غنی، تغییر جنبش های تروریستی از القاعده به داعش را، بزرگترین حرکت منفی برای جهان اسلام و منطقه دانست. وی گفت که دولت ها و کشور ها مانند حلقات زنجیر به هم پیوسته اند، بنابراین این سقوط هر یک از دولت ها باعث شکست زنجیر می شود و خطرات جدی را متوجه سایر دولت ها می سازد. آقای غنی در ادامه گفت که یک اجماع کلی در مبارزه با افراط گرایب در سطح منطقه و ادامه/ص ۵

یک طرح جهت برگزاری بموقع انتخابات ولسی جرگه به ریاست جمهوری فرستاده شده است

همین دلیل یک طرح نیز به حکومت فرستاده شده است. نور محمد نور سخنگوی این کمیسیون روز شنبه در صحبت با رادیو آزادی گفت، در این مورد بحث ها صورت گرفته و جامعه جهانی با یک سلسله شرایط آماده حمایت از این پروسه می باشد. آقای نور همچنان گفت، نبود احصائیه دقیق از نفوس، عدم تأمین امنیت و نبود سرحدات میان ولسوالی ها از جمله عواملی اند که این کمیسیون را نگران ساخته و باید حکومت در این راستا توجه جدی نماید: «کمیسیون مستقل انتخابات تلاش را آغاز کرده تا با حکومت و تمویل کننده گان بحث نماید و این بحث ها صورت گرفته تا انتخابات بسیار زود برگزار گردد یک طرح آماده شده و به حکومت افغانستان سپرده شده و این طرح بخاطری است که انتخابات به وقت و زمان معین برگزار شود.»



سخنگوی کمیسیون مستقل انتخابات گزارش های را رد می کند که در آن گفته شده نهاد های بین المللی تمویل کننده انتخابات از آنها خواسته تا انتخابات به وقت و زمان معین آن برگزار نشود. ادامه/ص ۵

کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان می گوید، تلاش ها را به هدف برگزاری انتخابات ولسی جرگه در زمان معین آن سرعت بخشیده و به

بر اثر بارش برف راه های مواصلاتی بامیان مسدود شده است

برفکوج مسدود شده است. همین طور در دیگر مسیرها به دلیل خطرناک بودن سسرک، پولیس اجازه عبور موتر ها را نمیدهد تا شرکت های برف پاکی مسیر را پاک کنند. به گفته مسوولین، این برف باری ها تلفات جانی در پی نداشته است. (راديوآزادی)

مل پاسوال خدایار قدسی قوماندان امنیه ولایت بامیان در این مورد به رادیو آزادی گفت: بر اثر بارش برف از جمعه شب تا حال راه های مواصلاتی ولایت بامیان به روی عبور و مرور وسایط بسته شده است. وی گفت: کوتل های قوناق، شاتو و خارقل که مرکز بامیان را به ولسوالی های پنجاب، ورس و ولایت دایکندی وصل می کند بر اثر برف زیاد و

۱۷۱۰ کیلوگرام مواد انفجاری در هلمند بدست نیروهای سرحدی افتاد

پولیس سرحدی در ولایت هلمند اضافه از یکهزار و هفتصد و ده کیلو گرام مواد انفجاری را بدست آوردند. مل پاسوال حمیدالله صدیقی یکتا از مسوولان پولیس سرحدی زون ۶۰۴ میگوید که آنها هنگام عملیات تجسس در ولسوالی دیشوی ولایت هلمند بعد از درگیری یک ساعته در منطقه ملک عز ساحه بهرامچه آن ولسوالی موفق به کشف و ضبط این مقدار مواد انفجاری شده است.

عملیات تجسس در بهرامچه جز عملیات ذوالفقار است که از بیست روز به اینطرف در هلمند ادامه دارد. در این عملیات بر علاوه ضبط یکهزار و هفتصد و ده کیلو گرام مواد انفجاری بعضی مواد و وسایل که از آن در انفجارها استفاده میشد نیز بدست آمده است و کتاب های رهنا که برای ساخت و ساز ماین نوشته شده نیز بدست شامان عملیات افتاده است. مل پاسوال حمیدالله میگوید که تروریستان این مواد را از پاکستان از طریق بهرامچه به هلمند انتقال داده بوده و در جریان عملیات و درگیری با دسته های تروریستی، شماری از طالبان کشته شده است و شماری هم موفق به فرار شده اند. در این عملیات به نیروهای دولتی آسیبی نرسیده است. (باختر)

بیش از نود تن به اتهام عضویت در گروه های تروریستی بازداشت شدند

بیش از نود تن به اتهام عضویت در گروه های تروریستی از جمله طالبان، شبکه ی حقانی و داعش در ولایت ننگرهار دستگیر شده اند. این مردان در جریان دست کم سه روز اخیر از بخش هایی از این ولایت شرقی از سوی نظامیان دستگیر شده اند.

حضرت حسین مشرقی وال سخنگوی پولیس ولایت ننگرهار به آژانس خبری باخترا گفت نیروهای پولیس و اردوی ملی در جریان یک رشته عملیات نظامی در بخش هایی از این کشور بیش از نود تن را به اتهام عضویت در گروه های تروریستی دستگیر کرده اند. او گفت که در جریان این عملیات ها که در بخش هایی از ولسوالی های پتی کوت، لعل پورو حومه ی ششهر جلال آباد انجام شد، نظامیان موفق به کشف ده ها جنگ افزار و نابودی چندین مخفیگاه گروه های تروریستی شده اند.

گفته می شود بیشترین دستگیر شده ها از ولسوالی پتی کوت؛ ساحه ای که در این اواخر گواه حضور و فعالیت گروه های تروریستی از جمله طالبان و داعش بود، آماج قرار گرفته اند. (باختر)

دسترسی به انترنت برادبان نیاز مبرم مشتریان در سراسر جهان



دسترسی به انترنت برادبان نیاز مبرم هر فرد بوده و آنرا میتوان بگونه هوشمندانه در جاهاییکه نیاز باشد، عرضه نمود. این مطلب را احمد جولفر، رئیس عمومی اتصالات گروپ، حین سخنانش در اجلاس جهانی موبایل که در بارسلونا برگزار گردیده است، بیان داشت.

آقای جولفر میگوید که انترنت عامه ضرورت به توسعه بیشتر دارد و این نیاز به سرمایه گذاری در ظرفیت، راه حل های جدید، تکنولوژی و ابتکارات دارد. وی گفت «اتصالات باورمند است که دسترسی به انترنت برادبان از حقوق اساسی هر فرد بوده و آنرا میتوان بگونه هوشمندانه در جاهاییکه نیاز باشد، عرضه نمود.» ادامه/ص ۵

MAKE IT POSSIBLE | 4G

HUAWEI Ascend Mate7

1 YEAR WARRANTY

info@khalidlemar.com
+93(0)786 131415
www.khalidlemar.com
FB.com/Huawei.khalidlemar

KHALID LEMAR Official Distributor

D-100 - I 16, 4th Floor, Gul Bahar Center, Malik Asghar Square, Kabul, Afghanistan